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prospektdirektivet senest ophøre 31. december 2011. 
Når uddelegeringen ophører, vil Finanstilsynet få brug 
for ressourcer til varetagelse af denne opgave. 

Endelig medfører gennemførelsen af prospektdi- 
rektivet en forpligtelse for Finanstilsynet til at offent- 
liggøre en liste over godkendte prospekter én gang år- 
ligt. 

Lovforslaget indebærer ligeledes et øget ressource- 
behov for Finanstilsynet til at oprette og føre et regi- 
ster for fysiske personer og små og mellemstore virk- 
somheder som kvalificerede investorer, og herunder , . 
påse at ansøgere opfylder kriterierne for optagelse i 
registeret. Det er foreslået, at varetagelsen af denne 
opgave brugerfinansieres ved opkrævning af et fast 
beløb pr. ansøgning. 

Det foreslås også, at udgifterne forbundet med Fi- 
nanstilsynets godkendelse af prospekter skal brugerfi- 
nansieres ved opkrævning af en afgift fra den, der an- 
moder om godkendelse af et prospekt. Afgiften fast- 
sættes under hensyntagen til det ressourceforbrug, der 
i almindelighed medgår ved behandling af et pro- 
spekt. Hjemlen til at opkræve disse afgifter foreslås 
indsat i lov om finansiel virksomhed. 

De øvrige opgaver, der følger af lovforslagets be- 
stemmelser, finansieres ved opkrævning af afgifter fra 
virksomheder under tilsyn i overensstemmelse med 
bestemmelserne i kapitel 22 i lov om finansiel virk- 
somhed. 

6. Erhvervsøkonomiske og administrative konsekven- 
ser for erhvervslivet 

Forslaget forventes samlet set at få begrænsede 
økonomiske konsekvenser for erhvervslivet. 

Lovforslaget har til formål at fremme tilliden til de 
finansielle markeder, fremme beskyttelsen af investo- 
rerne og lette virksomhedernes adgang til kapital, og 
lovforslaget er et vigtigt element i skabelsen af et in- 
dre marked for finansielle tjenesteydelser i EU. 

Lovforslaget indebærer ændringer, der bidrager til 
harmoniseringen i EU af kravene til udarbejdelse af, 
kontrol med og udstedelse af prospekter for alle typer 
af værdipapirer, som normalt handles på et reguleret 
marked eller udbydes til offentligheden. Endvidere vil 
en udsteder af et værdipapir på baggrund af blot én 
godkendelse i henhold til prospektdirektivet kunne 
udbyde værdipapirer i hele EU. Dette vil spare tid og 
omkostninger. 

Udstedere, der skal have værdipapirer optaget til 
handel på en autoriseret markedsplads, og udstedere, 
som foretager udbud af værdipapirer over 2.500.000 
EUR til offentligheden, vil blive omfattet af de høje 
krav til prospekter, som følger af prospektdirektivet. I 

dag er de omfattet af mere lempelige danske regler. 
Dette vil betyde øgede omkostninger til udarbejdelsen 
af prospektet. For udstedere, hvis værdipapirer søges 
optaget til notering eller handel på en dansk fonds- 
børs, skønnes de nye regler ikke at medføre væsentli- 
ge ændringer af den dermed forbundne byrde. 

Lovforslaget indebærer, at den, som anmoder om 
Finanstilsynets godkendelse af et prospekt i henhold 
til lov om værdipapirhandel m.v. kap. 6, for fremtiden 
skal betale en afgift på 25.000 kr. til Finanstilsynet. 
Ligeledes vil fysiske og juridiske personer, som søger 
om optagelse i registeret for kvalificerede investorer 
skulle betale en afgift på 1.000 kr. til Finanstilsynet. 
Bestemmelserne om disse afgifter findes i lovforsla- 
gets § 2, nr. 1. 

Det forventes, at de foreslåede ændringer af de gæl- 
dende regler om insiderregisteret vil indebære en lem- 
pelse af de administrative byder for erhvervslivet. Ud- 
stedere af værdipapirer vil efter forslaget ikke længere 
skulle lave daglige nettoopgørelser og kvartalsopgø- 
relser over ledende medarbejderes handler med sel- 
skabets værdipapirer. 

Forslaget forventes at indebære øgede administrati- 
ve byrder for virksomheder, der som følge af forslaget 
undergives de nye regler om udarbejdelse og udbre- 
delse af finansielle analyser. Derudover vil de ændre- 
de regler om udarbejdelse af insiderlister kunne bety- 
de øgede administrative byrder for udstedere af vær- 
dipapirer, idet det vil blive nødvendigt at medtage en 
større kreds af personer på listerne og at opdatere li- 
sterne hyppigere, end det er tilfældet efter de gælden- 
de regler. 

Forslaget forventes endvidere at kunne få erhvervs- 
økonomiske konsekvenser for de finansielle virksom- 
heder i form af øgede økonomiske bidrag til kontrol- 
len med ,overholdelsen af de nye regler. 

7. Miljømæssige konselcvenser 
Lovforslaget vurderes ikke at have miljømæssige 

konsekvenser. 

8. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder bestemmelser, der gen- 

nemfører Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 
2003/6/EF af 28. januar 2003 om insiderhandel og 
kursmanipulation (markedsmisbrug), EU-Tidende 
2003, nr. L 96, s. 16, og dele af Europa-Parlamentets 
og Rådets direktiv 2003/71/EF af 4. november 2003 
om det prospekt, der skal offentliggøres, når værdipa- 
pirer udbydes til offentligheden eller optages til han- 
del, og om ændring af direktiv 2001/34/EF, EU-Ti- 
dende 2003, nr. L 345, s. 64. Derudover indeholder 


